- 1 -

平成24年３月12日

各      位

会 社 名 エ ス ペ ッ ク 株 式 会 社
代 表 者 代表取締役社長   石 田  雅 昭

 (コード番号 6859  東証・大証第一部)
問合せ先 常 務 取 締 役   廣  信 義

(TEL．06-6358-4741)

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 23 年５月 13 日に発表した平成 24 年３月期通期の連結業績予想および期末の

配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

平成24年３月期通期 連結業績予想数値の修正（平成23年４月１日～平成24年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
（平成23年５月13日）

百万円

31,500
百万円

1,300
百万円

1,450
百万円

1,400
円 銭

59.67

今回修正予想（Ｂ） 31,500 1,650 1,800 1,700 72.46

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 350 350 300

増 減 率（ ％ ）      － 26.9 24.1 21.4

（ご参考）前期実績
（平成23年３月期通期）

29,589 1,391 1,683 1,654 70.03

修正の理由

平成 24 年３月期通期の連結業績におきましては、海外関係会社の収益が好調に推移するとともに、国内に

おいて環境試験器の売上が計画を上回っていることにより、営業利益・経常利益・当期純利益ともに前回発表

した予想数値を上回る見込みとなりましたので、通期の連結業績予想を修正いたしました。

 - 2 -

２．配当予想の修正について

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 発 表 予 想

（平成 23 年５月 13 日）

円 銭

5.00

円 銭

10.00

円 銭

15.00

今 回 修 正 予 想 13.00 18.00

当 期 実 績 5.00

（ご参考）前期実績

（平成 23 年３月期）
5.00 10.00 15.00

修正の理由

当社は、株主のみなさまへの利益還元を経営の重要課題の一つと認識するとともに、継続性と連結配当性向

を勘案して配当を決定しております。

前述のとおり、平成 24 年３月期通期の連結業績は前回発表した予想数値を上回る見込みとなりましたので、

期末配当金につきましては、１株当たり３円を増額し、13 円とさせていただく予定であります。従いまして、

年間の配当予想は１株当たり18円となります。

（注）上記の業績予想および配当予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき合理的に判断し

て作成したものでありますが、今後さまざまな要因によって変動する可能性があることをご承知おきください。

以 上